PAGE
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

DECRETO Nº 081, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

 “Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal da Terceira Idade”.
            O Prefeito Municipal de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado na forma da lei, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 1040, de 07 de dezembro de 2001, alterada pelas Lei 1.497, de 27 de abril de 2010;

CONSIDERANDO a composição feita através da Secretaria Municipal de Assistência Social, exarada no Processo Administrativo nº091/2018;
DECRETA:

              Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo nominadas para comporem o Conselho Municipal da Terceira Idade:
I - Representando o Município:

WASHINGTON LUÍS DA COSTA
 LUCIANA ZILA DA SILVA
PÉROLA TEIXEIRA DE SOUZA
II – Representantes indicados pelas organizações representativas de participação popular legalmente constituídas e sediadas no Município:

ENY DINIZ LEMOS BATISTA – Associação de Moradores do Bairro dos Ingleses
MARLY MARTINS ALVES – Igreja Assembleia de Deus - Ministério Madureira
MARIA MARGARETH MACHADO GOULART - Florestur

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 07 de junho de 2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal